

## 資金収支計算書

(単位:円)

| 科目          | 2023年度      |
|-------------|-------------|
| 学生生徒等納付金収入  | 22,990,080  |
| 手数料収入       | 0           |
| 寄付金収入       | 0           |
| 補助金収入       | 22,854,344  |
| 資産売却収入      | 0           |
| 付随事業・収益事業収入 | 11,317,493  |
| 受取利息・配当金収入  | 753         |
| 雑収入         | 1,101,159   |
| 借入金等収入      | 0           |
| 前受金収入       | 1,470,000   |
| その他の収入      | 7,005,506   |
| 資金収入調整勘定    | △ 1,201,370 |
| 前年度繰越支払資金   | 54,119,235  |
| 収入の部合計      | 119,657,200 |
| 人件費支出       | 39,055,285  |
| 教育研究経費支出    | 3,495,501   |
| 管理経費支出      | 10,454,736  |
| 借入金等利息支出    | 39,795      |
| 借入金等返済支出    | 648,000     |
| 施設関係支出      | 0           |
| 設備関係支出      | 766,040     |
| 資産運用支出      | 0           |
| その他の支出      | 6,957,686   |
| 資金支出調整勘定    | △ 780,530   |
| 次年度繰越支払資金   | 59,020,687  |
| 支出の部合計      | 119,657,200 |

## 事業活動収支計算書

(単位:円)

| 科目            | 2023年度       |
|---------------|--------------|
| 学生生徒等納付金      | 22,990,080   |
| 手数料           | 0            |
| 寄付金           | 0            |
| 経常費等補助金       | 22,854,344   |
| 付随事業収入        | 11,317,493   |
| 雑収入           | 933,979      |
| 教育活動収入計       | 58,095,896   |
| 人件費           | 39,055,285   |
| 教育研究経費        | 5,377,141    |
| 管理経費          | 10,493,111   |
| 徴収不能額等        | 0            |
| 教育活動支出計       | 54,925,537   |
| 教育活動収支差額      | 3,170,359    |
| 受取利息・配当金      | 753          |
| その他の教育活動外収入   | 0            |
| 教育外活動収入計      | 753          |
| 借入金等利息        | 39,795       |
| その他の教育活動外支出   | 0            |
| 教育外活動支出計      | 39,795       |
| 教育活動外収支差額     | △ 39,042     |
| 経常収支差額        | 3,131,317    |
| 資産売却差額        | 0            |
| その他の特別収入      | 167,180      |
| 特別収入計         | 167,180      |
| 資産処分差額        | 0            |
| その他の特別支出      | 71,305       |
| 特別支出計         | 71,305       |
| 特別収支差額        | 95,875       |
| 基本金組入前当年度収支差額 | 3,227,192    |
| 基本金組入額合計      | △ 1,414,040  |
| 当年度収支差額       | 1,813,152    |
| 前年度繰越収支差額     | △ 32,173,284 |
| 基本金取崩         | 0            |
| 翌年度繰越収支差額     | △ 30,360,132 |
| (参考)          |              |
| 事業活動収入計       | 58,263,829   |
| 事業活動支出計       | 55,036,637   |

## 貸借対照表

(単位:円)

| 資産の部        |              |
|-------------|--------------|
| 科目          | 2023年度       |
| 固定資産        | 46,404,013   |
| 流動資産        | 59,382,057   |
| 資産の部合計      | 105,786,070  |
| 負債の部        |              |
| 科目          | 2023年度       |
| 固定負債        | 3,024,000    |
| 流動負債        | 3,307,909    |
| 負債の部合計      | 6,331,909    |
| 純資産の部       |              |
| 科目          | 2023年度       |
| 基本金         | 129,814,293  |
| 繰越収支差額      | △ 30,360,132 |
| 純資産の部合計     | 99,454,161   |
| 負債及び純資産の部合計 | 105,786,070  |

## 財産目録

(単位:円)

|         |             |
|---------|-------------|
| 1. 資産総額 | 105,786,070 |
| I 固定資産  | 46,404,013  |
| II 流動資産 | 59,382,057  |
| 2. 負債総額 | 6,331,909   |
| I 固定負債  | 3,024,000   |
| II 流動負債 | 3,307,909   |
| 3. 正味財産 | 99,454,161  |